UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
––––––––––––

Số:            /SKHĐT-KTĐN
V/v: Trả lời hồ sơ đề nghị điều

chỉnh dự án “Xây dựng nhà máy

mước sạch Hiệp Hòa” của Công ty

Cổ phần xây dựng và CN môi

trường Việt Nam.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––––––

Bắc Giang,  ngày        tháng      năm 2022

Kính gửi: Công ty Cổ phần xây dựng và CN môi trường Việt Nam

Ngày 12/4/2022, Sở Kế hoạch và Đầu tư nhận được hồ sơ đề nghị điều

chỉnh dự án “Xây dựng nhà máy mước sạch Hiệp Hòa” tại Thôn Hưng Đạo, xã

Đông Lỗ, huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang của Công ty Cổ phần xây dựng và

CN môi trường Việt Nam.

Ngày 18/4/2022, Sở Kế hoạch và Đầu tư có văn bản số 904/SKHĐT-

KTĐN đề nghị các cơ quan có liên quan cho ý kiến thẩm định hồ sơ đề nghị

điều chỉnh dự án của Nhà đầu tư.

Sau khi xem xét hồ sơ đề nghị điều chỉnh dự án của Nhà đầu tư, căn cứ ý

kiến tham gia của của các cơ quan và quy định của pháp luật hiện hành, Sở Kế

hoạch và Đầu tư đề nghị Công ty Cổ phần xây dựng và CN môi trường Việt

Nam hoàn thiện một số nội dung cụ thể như sau:

- Theo ý kiến của Sở Tài chính tại văn bản số 975/STC-TCDN ngày

25/4/2022 thì: “Báo cáo tài chính năm 2021 không được thể hiện trong hồ sơ

nên việc đánh giá năng lực tài chính của nhà đầu tư căn cứ theo số liệu trong

báo cáo tài chính năm 2019, 2020 không đảm bảo cơ sở để xem xét, đánh giá

năng lực tài chính tại thời điểm hiện tại”. Do đó, đề nghị Quý Công ty bổ sung

Báo cáo tài chính năm 2021 đã được kiểm toán hoặc đã được cơ quan thuế tiếp

nhận kê khai để làm căn cứ xem xét, đánh giá năng lực tài chính của Nhà đầu tư

đến thời điểm hiện tại.

- Theo ý kiến của Cục Thuế tỉnh Bắc Giang tại văn bản số 2096/CTBGI-

KK ngày 29/4/2022 thì: “Công ty Cổ phần xây dựng và CN môi trường Việt

Nam (mã số doanh nghiệp: 0105172567) đã thành lập Chi nhánh Nhà máy nước

sạch Hiệp Hòa – Công ty Cổ phần xây dựng và CN môi trường Việt Nam có mã

số thuế: 00105172567-001 tại tỉnh Bắc Giang. Đến ngày 25/4/2022, Chi nhánh

Công ty đã nộp hồ sơ kê khai thuế của các sắc thuế: GTGT, TNDN, TNCN, phí

môn bài theo quy định; hiện Công ty đang nợ tiền thuê đất, tiền chậm nộp với

ngân sách Nhà nước tổng số tiền 20.060.724 đồng; nợ tiền cấp quyền khai thác

khoáng sản, thuế tài nguyên, tiền chậm nộp với ngân sách Nhà nước tổng số tiền

141.400.445 đồng”. Vậy, đề nghị Quý Công ty liên hệ với Cục Thuế tỉnh Bắc

Giang để thực hiện các nghĩa vụ về thuế, tài chính với Nhà nước theo quy định.

Sau khi Nhà đầu tư hoàn thành các nội dung nêu trên, đề nghị Nhà đầu tư

nộp lại hồ sơ đề nghị điều chỉnh dự án tại Bộ phận tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả

của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Trung tâm phục vụ hành chính công trước ngày

20/5/2022 để được giải quyết theo quy định. Quá thời hạn trên, nhà đầu tư

không nộp lại hồ sơ, Sở Kế hoạch và Đầu tư sẽ dừng xem xét giải quyết hồ sơ.

Vậy, Sở Kế hoạch và Đầu tư thông báo để Nhà đầu tư biết và thực hiện./.

(Gửi kèm văn bản số 975/STC-TCDN ngày 25/4/2022 của Sở Tài chính và

văn bản số 2096/CTBGI-KK ngày 29/4/2022 của Cục Thuế tỉnh)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (B/c);
- Bộ phận “TNHS và trả kết quả”;

- Trung tâm phục vụ HCC tỉnh;

- Lưu: VT, KTĐN (Hn).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Cường

		cuongn_skhdt@bacgiang.gov.vn
	2022-05-10T09:30:38+0700

		2022-05-10T09:37:26+0700

		2022-05-10T09:37:39+0700

		so_khdt_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-05-10T09:37:58+0700